
Darovací smlouva
č. D 

^H 
l 39 l 01, l 00L!7 8 l 2023

(dále jen ,,smlouva")

SÉejnmp§s *;, y'

llllillilllillllililllilllllllilllillllilliilllllillilliilllllilllil

HHllPPO7EOJVA

§ 2055 a násl. zákona č.89/20t2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1. Hlavní město Praha

se sídlem: Mariánské nám,2/2,110 01 Praha 1

zastoupené: doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc,, primátorem hl. m. Prahy

tčo: 00064581

DlČ: CZOOO64581

bankovní spojení: PPF banka a.s.

číslo účtu: 5157993/6000

(dále jen ,,dárce"\

na straně jedné

a

2. Generální ředitelství cel

se sídlem: Budějovická L387 /7 ,140 00 Praha 4

zastoupené: plk. Mgr. Josefem Vacht|em, ředitelem Celního úřadu pro hlavníměsto prahu,

Celní úřad pro hlavní město Prahu, Washington ova 7 , 1,L3 54 Praha 1

lČo: 7L21,4oL7

Dlč: CZ7LIL4OIL

bankovníspojení: Česká národní banka a.s.

číslo účtu: 123-7O200t7/07I0

(dále jen,,obdarovaný")

(společně dále jen,,smluvní strany")

l.

Předmět a účelsmlouvy

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 425 0o0,-Kč (slovy:
čtyři sta dvacet pět tisíc korun českých) (dále jen ,,dar").

2. Obdarovaný dar přijímá.

l' -)\ý
\, -r'

- ť,]

,'1,



3. Dárce d|e této smlouvy poskytuje obdarovanému dar na pokrytí nákladů spojených s pořízením

vybavení hlídek pro službu vterénu a s usnadněním služby ve věci nabízení nelegálního
hazardu a administrace systému pokut. Specifikace vybavení, které bude z daru pořízeno, je

obsažena v žádosti obdarovaného č. j. 505736-3/2023-510000-0]. ze dne22,8.2023.

4. Obdarovaný nabude vlastnické právo k daru dnem připsání na účet obdarovaného,

ll.
Podmínky užití daru

L. Obdarovaný se zavazuje, že dar použije pouze k úhradě uznatelných nákladů prokazatelně

v souladu s ustanovením čl. l. odst. 3 této smlouvy.

2. Obdarovaný se dále zavazuje:

a) použít dar k úhradě nákladů vzniklých dle čl. l. odst. 3 této smlouvy do 31. 12.2024,

b) vykazovat dar odděleně v rámci své účetní evidence v souladu s platnými právními

předpisy,

c) provést vyúčtování formou věcné zprávy o užití daru a předložit ji společně se soupisem

faktur a podk|adních dok|adů odboru bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy, Nám. Franze

Kafky 1, 110 00 Praha 1, nejpozději v termínu do 15. 2,2025,

d) při výběru dodavate|e postupovat podle zákona č. t34l2O16 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

e) po dobu 1-0 let od skončení čerpání daru archivovat originály dokladů prokazujících jeho

čerpánI

f) umožnit dárciv předem dohodnutém termínu ověření použití poskytnutého daru dle čl. l.

odst. 3 této smlouvy a předložit na požádání veškeré podklady, které to potvrzují,

g) vrátit dárci nejpozději do 15. 2, 2025 na výše uvedené čís|o bankovního účtu dárce

nevyčerpanou část daru, pokud se obdarovanému nepodaří celou darovanou částku ve

stanovené lhůtě vyčerpat,

h) obdarovaný se zavazuje označit, dle možností, věci pořízené z daru v souladu s účelem

uvedeným v čl. l. odst. 3 této smlouvy nápisem, že byly pořízeny z finančního daru hlavního

města Prahy, a uvádět tuto skutečnost a logo hlavního města Prahy na propagačních

materiálech, pokud to jejich charakter dovolí.

*:' 
tl.,

Důsledky porušení závazku ze strany obdarovaného,

1,, V případě, že obdarovaný dar nepoužije v souladu s účelem uvedeným v čl. l. odst, 3 této

smlouvy, případně nesplní některý ze závazků, k nimž se zavázal v čl. ll. této smlouvy, je

povinen celý dar ve lhůtě 60 dnů od nesplněnízávazku vrátit na bankovní účet dárce uvedený

v záhlavítéto smlouvy a zároveň zaplatit smluvní pokutu ve rr,ýši L0 % z poskytnutého daru.



3.

účinnosti

1 8 -10- 2023
V Praze dne V Praze e

u
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy

IV.
Závěrečná ustanovení

1. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2236 ze dne 16.10. 2023

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelně, v souladu se zákonem 
a dobrými mravy.

Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidencí 
smluv (CES) vedené dárcem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, zajistí dárce.

6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovné neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
zveřejněním v registru smluv.

8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o třech stranách textu, z nichž obdarovaný 
obdrží 1 stejnopis a dárce 4 stejnopisy.




